Nemoso, Ucessia, & Rutena. & alii comités Francorum comniizerunt

Anno" DCCLV'. Eodem ,anno, Benedictus que prelium super fluvium Oliverum j fu-

abbas, in loco, qui dicitur Anianum monas- gerunt Christiani & multi ceciderunt; bea-

terium hedificat secundum regulam S. Be- tus Guillermus pugnavit fortiter, & videns

nedicti, ad cujus exemplum par totam Go- quod non poterat rezistere, quia socii fu-

thiam ' monasteria construuntur. gérant, divertit. Inde Sarraceni reversi sunt

Anno'' Domini DCC LXll % Corbilla près- in Yspaniam cum spoliis".

biter in Psalmodio monasterium edificat Anno' DCC LXXVlll % obiit Xll kalendas

secundum regulam S. Benedicti. maii Victiringus, episcopus Nemausensis

,

Anno® Domini DCC LV', Guillelmus co- succesitque illius Christiconus in episco-

mes, qui infra fuit effectus monachus, Ne- patu, qui fuit vir bonus & fidelissimus &
ou 791 mausum ingreditur in die veneris ramis magne sanctitatis.

palmarum & eodem anno preerat episco- Hiis"* diebus (anno 778), preerat in Nar-

pus apud Narbonam vir venerabilis Daniel. bona dominus Nimbrisius, archiepiscopus

Hiis diebus* regnabat in Yspania Exam, magne auctoritatis & sanctitatis vir, ipse-

filius Abderaman ib in Mavia [iste ib in que ordinavit in episcopum Uticensem do-

Mavia] debellavit Juseph Ibin & occidit minum Sigipertum.

eum, & filium ejus regnavit annis xxxiii Hoc anno'^ DCCLXXX®, idus januarii

mensibus IV"^ Iste fuit crudelis prêter re- sexto% obiit Corbila, primus abbas Psalmo-

gibus Sarracenorum qui ante eum fuerunt dii, Nemausensis diocesis, succesitque illi

in Yspaniam, diversis cruciatibus intere- Elvatunirus % qui fuit de génère domini

mit multos Sarracenos & Maurosj fratrem Sigiperti I, Ucesiensis episcopi.

suum, truncatis pedibus & manibus, cre- Anno' Domini DCCLXXIX, obiit Guil-

mari jussitj Christianos & Judeos tantis lermus monachus, qui ante fuerat comes,
tributis oppressit ut liberos [suosj, ut man- apud Gelonem , V kalendas junii'°. Credo
cipia venderent. Hujus tempore depopu- quod fuit monacus prias" in loco qui di-

citur Sancti Guillelmi de Dezerto ".

Anno"' Domini Dec Lxxxvii, Nemausus

' Voyez ci-dessus la Chronique d'Aniane, que
l'auteur reproduit ici, en l'abrégeant.

' Ms. i° 82 r", n. I. Cet article n'a pas été Im-

lata est Yspania.

Eo" mortuo, regnavit dictus Exam, filius

ejus, & percepfo quod Karolus Magnus
erat in partibus Avarorum, mizit Adelmech,

iinum ex principibus suis, cum exercitu

Sarracenorum ad vastandum Gallias, qui

suburbia Narbone igné succendit, multos P""^^ P^*" Caseneuve.